
COMPONENTES IMPORTES�AÑO 

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA 

IMPORTES�AÑO 
ANTERIOR 

Nº DE 
CUENTAS 

AYTO. TORREVIEJA - 2017 Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 07/02/2018
Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2016

7.266.749,032. (+) Derechos pendientes de cobro 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

1. (+) Fondos líquidos 

IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III) 

2.077.742,09

4.061.901,34

1.127.105,60

2.284.084,66

10.003.982,56

97.731,08

3.510.530,76

467.396,14

3. (-) Obligaciones pendientes de pago 13.612.244,40

44.926.128,10

31.790.006,11

- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 

- (+) del Presupuesto corriente 

- (+) de Presupuestos cerrados 

- (+) de operaciones no presupuestarias 

- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva 

I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4) 

II. Saldos de dudoso cobro 2.569.500,75

2.404.437,35III. Exceso de financiación afectada 

38.687.494,14

787.381,51

3.965.207,60

827.715,79

2.059.243,13

5.580.304,90

4.746.942,54

163.235,81

2.924.086,73

460.072,29

7.834.265,08

36.763.944,21 34.834.363,12

2.250.427,78

2.367.194,87

30.216.740,47

44.926.128,10

4. (+) Partidas pendientes de aplicación -1.816.688,52 -1.599.170,84
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